

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
20-09-2022

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಜಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 34 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅರಿವಿದೆ. 2, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯು 1995 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಮಾರಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಹಾಗೂ ಭಾವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ರವರುಗಳು ದಾವಾ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ಹೆಂಡತಿ ರವರು ಸೇರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಪ್ರೀತಿ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಣದ ಸಹಾಯ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಐಟಂ 1 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಿನಾಂಕ 24.01.2014 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಮಾನಸ್ತಾಪಗಳು ಉಂಟಾದ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾದಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ವಾದಿ ಹಾಗೂ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆವಿಗೂ ಅವರುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ವಿಧುರಾಶ್ವಥ ಮತ್ತು ಹಾಲಗಾನಹಳ್ಳಿ ಇತರೆ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಗಣೇಶ ವಿಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆದರೆ ಅವರು ಗಣೇಶ ವಿಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಗಣೇಶ ವಿಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಣ್ಣ ಇತ್ಯಾದಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಲಗಾನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಗಣೇಶ ವಿಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ವಾದಿಗೆ ಗಣೇಶ ವಿಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕಸುಬು ಕುಂಬಾರಿಕೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಕಸುಬು ನಿಂತಹೋದ ಕಾರಣ ಗಣೇಶ ವಿಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಲಗಾನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಬದಲಿಗೆ ವಿಧುರಾಶ್ವಥದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ತಪ್ಪಿದಾಗಿನಿಂದ ಅವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿಧುರಾಶ್ವಥದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಾರಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 41 ರಲ್ಲಿನ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 53/5, ಅದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನವರಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ನೀಡದೆ ನಾವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಸದರಿ ವಿಚಾರವು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಅವರು ಭಾಗಾಂಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಆದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೂ ಹಾಗೂ ನನಗೂ ಮನಸ್ತಾಪ ಉಂಟಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಭಾಗಾಂಶ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಒಂದು ಮನಸ್ತಾಪದಿಂದಲೇ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ವಾದಿಗೆ ದುಷ್ಟೇನೆ ನೀಡಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಾರಣನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ದಾವಾ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಣಕಾಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಾಲಗಾನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ನೇ ಸ್ವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದುದರಿಂದ, ಸದರಿ

ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ, ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಐಟಂ 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ, ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ವಿದುರಾಶ್ವಥ, ಹಾಲಗಾನಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನವರಿಗೂ ಮನಸ್ತಾಪ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುರವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗೌರಿಬಿದನೂರು