

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
07.08.2023

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಆರ್.ವಿ.ಜೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆವಿಗೂ ವಿಭಾಗಪತ್ರವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಅನುಕೂಲಗೋಸ್ಕರ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 1 ರ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಧ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಧ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವು ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ವಿಧ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವು ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನಾಗಲೀ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕೇವಲ ನಾಮಕವಸ್ಥೆಗೆ ಬೇನಾಮಿಯಾಗಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ 1 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಹೊರತು ನಿಜವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶದ ಹಕ್ಕನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಾನು ಮೂಲತಃ ಆಂಧ್ರಪ್ರದೇಶ ರಾಜ್ಯದ ಹಿಂದೂಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿಂದೂಪುರದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೌರಿಬಿದನೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಾಲಗಾನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ದಾನಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ, ಆದುದರಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನಗೆ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು ದುಡಿದ ಹಣದಿಂದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದಾಗ ಅವರು ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ತಪ್ಪಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 1 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2014 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಸಹ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 1 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ವಾದಿಗೆ ಭಾಗಾಂಶ ಕೊಡಬಾರದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2

ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ 1 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿಯನೆಂದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಲ್ಲ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳೆಲ್ಲರೂ ದುಡಿದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗೌರಿಬಿದನೂರು